
Об утверждении коэффициента зонирования в Келесском районе, учитывающий 
месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2021 год

С истёкшим сроком
Постановление акимата Келесского района Туркестанской области от 30 ноября 2020 
года № 259. Зарегистрировано Департаментом юстиции Туркестанской области 30 
ноября 2020 года № 5922. Прекращено действие в связи с истечением срока
      Примечание ИЗПИ!
      Настоящее постановление вводится в действие с 01.01.2021.
      В соответствии с первым абзацем  статьи 529 Кодекса Республики пункта 6
Казахстан от 25 декабря 2017 года "О налогах и других обязательных платежах в 
бюджет" и  расчета коэффициента зонирования утвержденной  Методикой приказом
Министра информации и коммуникаций Республики Казахстан от 12 ноября 2018 года 
№ 475 (зарегистрировано в Реестре государственной регистрации нормативных 
правовых актов № 17847), акимат Келесского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить коэффициент зонирования в Келесском районе, учитывающий 
месторасположение объекта налогообложения в населенном пункте на 2021 год, 
согласно  к настоящему постановлению.приложению
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Келесского района" в 
установленном законодательством Республики Казахстан порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Республиканском 
государственном учреждении "Департамент юстиции Туркестанской области 
Министерства юстиции Республики Казахстан";
      2) размещение настоящего постановления на интернет–ресурсе акимата Келесского 
района.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима района С.Каракулова.
      4. Настоящее постановление вводится в действие с 1 января 2021 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      "СОГЛАСОВАНО"
      Руководитель государственного
      учреждения "Управление
      государственных доходов по
      Келесскому району"
      __________________Е.Бигабулов
      Аким Келесского района А. Есбаев

Приложение к



 
постановлению акимата

Келесского района
от "30" ноября 2020 года

№ 259

Коэффициенты зонирования Келесского района, учитывающий месторасположение объекта
налогообложения в населенном пункте на 2021 год

№ р/с Наименование населенного 
пункта

Коэффициент зонирования

1 сельский округ Бирлесу

населенный пункт Казахстан 1,5

населенный пункт 28 гвардейцев 1,5

населенный пункт Дихан 1,3

населенный пункт Берекели 1,3

2 село Абай 1,9

3 сельский округ Ушкын

населенный пункт Ушкын 1,6

населенный пункт Достык 1,4

населенный пункт Коралас 1,4

4 сельский округ Жамбыл

населенный пункт Бекбота 1,4

населенный пункт Ашикуль 1,3

населенный пункт Калгансыр 1,2

населенный пункт Майдабозай 1,4

населенный пункт Байгабыл 1,3

5 Сельский округ Бозай

населенный пункт Бозай 1,5

населенный пункт Тартогай 1,4

населенный пункт Тентексай 1,4

населенный пункт Шолантобе 1,4

6 Сельский округ Бирлик

населенный пункт Бирлик 1,8

населенный пункт Жанатиршилик 1,5

населенный пункт Косоткел 1,5

населенный пункт Коммунизм 1,4

населенный пункт Мадениет 1,5

населенный пункт Ушагаш 1,5

населенный пункт Курозек 1,4

7 Сельский округ Актобе

населенный пункт Кызыласкер 1,8

населенный пункт Акжар 1,5

населенный пункт Жанадауир 1,7



населенный пункт Горький 1,4

населенный пункт Ескикорган 1,5

населенный пункт Когерту 1,5

населенный пункт Каратобе 1,7

населенный пункт Кияжол 1,6

населенный пункт Жуантобе 1,4

населенный пункт Бозсу 1,4

населенный пункт Муратбаево 1,7

населенный пункт Куйган 1,5

населенный пункт Кокбулак 1,4

населенный пункт Ынтымак 1,4

8 Сельский округ Ошакты

населенный пункт Ошакты 1,7

населенный пункт Жидели 1,5

населенный пункт Бакышсай 1,5

населенный пункт Ынтали 1,5

населенный пункт Береке 1,4

населенный пункт Атаконыс 1,5

населенный пункт Енбек 1,4

населенный пункт Жетитобе 1,4

населенный пункт Орджиникидзе 1,4

населенный пункт Каратал 1,5

населенный пункт Коныртобе 1,7

населенный пункт Санырау 1,7

населенный пункт Сарыжылга 1,5

9 Сельский округ Кошкарата

населенный пункт Бескубир 1,8

населенный пункт Первое Мая 1,8

населенный пункт Шыныр 1,5

населенный пункт Кошкарата 1,6

населенный пункт Ушкин 1,7

населенный пункт Алгабас 1,6

населенный пункт Аманжар 1,5

населенный пункт Махташа 1,7

населенный пункт Карабура аулие 1,5

населенный пункт Жанаконыс 1,5

населенный пункт Бесауыл 1,5

населенный пункт Джамбул 1,5

населенный пункт Байтерек 1,5

10 Сельский округ Алпамыс Батыр

населенный пункт Ленинжолы 1,5

населенный пункт Кауынши 1,5



11 населенный пункт Биртилек

населенный пункт Биртилек 1,8

населенный пункт Керегетас 1,5

населенный пункт Енбекши 1,5

населенный пункт Курылыс 1,4

населенный пункт Жолбасши 1,7

населенный пункт Азербайджан 1,7

населенный пункт Амангельды 1,7

населенный пункт Игилик 1,5

населенный пункт Шырылдак 1,5

населенный пункт Жабайытобе 1,5

населенный пункт Димитрово 1,7

населенный пункт Шукырсай 1,5

населенный пункт Аккурган 1,5

12 Сельский округ Жүзимдик

населенный пункт Бирлесу 1,5

населенный пункт Аксу 1,4

населенный пункт Жүзимдик 1,6

населенный пункт Онтустик 1,2

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


